
1 

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ROKYCANY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR DOBŘÍV 
 

(1868) 1945 - 1990 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 

Číslo listu JAF 
106 

 
 

Evidenční číslo pomůcky 
124 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Hana Hrachová 
 
 
 

 ROKYCANY 2002  
 



2 

OBSAH 
 
 

ÚVOD 

I. Vývoj původce fondu       4 

II. Vývoj a dějiny fondu       6  

III. Archivní charakteristika fondu      9 

IV. Obsah fondu      11 

V. Záznam o uspořádání fondu     13 

 

 

PŘÍLOHY 

Č. 1 Seznam použitých pramenů a literatury    15 

Č. 2 Seznam použitých zkratek     15 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

I. Zápisy ze zasedání      17 

II. Knihy       20 

III. Spisový materiál      23 

IV. Účetní materiál      32 

V. Ostatní materiál      34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVOD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

I. Vývoj původce fondu 

 

Původcem fondu je Místní národní výbor Dobřív, který vyvíjel svou činnost od 5. května 1945 

do 24. 11. 1990.  

Dobřív náleží k rokycanskému okresu, který byl na základě vládního nařízení ze dne 18. 5. 1949 

č. 3/1949 Sb. zahrnut od 1. 2. 1949 k Plzeňskému kraji. Další změna přišla až s novým uspořádáním 

krajů a okresů od roku 1960, kdy sloučením bývalého Karlovarského a Plzeňského kraje, vznikl od 

1. července nový Západočeský kraj (podle zákona č. 3/1960 Sb. o územním členění státu). 

Národní výbory vznikaly ilegálně již během okupace jako revoluční orgány národně 

osvobozeneckého boje. Dne 16. dubna vydala londýnská vláda oficiální prohlášení vyzývající 

k jejich ustavení. Národní výbory se měly po porážce okupantů ujmout správy v obcích, okresech a 

zemích. Do roku 1948 vyvíjely svou činnost na základě Košického národního programu z 5. dubna 

1945 a ústavních dekretů prezidenta republiky z 4. prosince 1944 č. 18/1944 Úředního věstníku 

československého o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění. Na ústavní dekret 

navázalo později vládní nařízení z 5. 5. 1945 č. 4 Sb. o volbě a pravomoci národních výborů, 

částečně pozměněné vládním nařízením ze 7. 8. 1945 o rozsahu působnosti národních výborů. 

Rozsah územní působnosti Místního národního výboru v Dobřívě byl několikrát změněn. Změny 

se týkaly částí Janov, Zastávka a Pavlovsko. Od počátku činnosti národního výboru patřila k 

Dobřívu také správa Janova a Zastávky. Většina místních občanů se však klonila k připojení k 

Mirošovu. V roce 1955 byly části Janov a Zastávka přiděleny do zdravotního obvodu obce 

Mirošov, o pět let později byla Zastávka přiškolena k Mirošovu. V roce 1969 projednávala rada 

MNV Dobřív žádost MěNV Mirošov a Léčebny TBC Janov přičlenění Zastávky a Janova k 

Mirošovu, kterou rada zásadně odmítala. Žádostem občanů bylo vyhověno až od 1. ledna 1980, kdy 

byly obě části obce připojeny k Městskému národnímu výboru Mirošov (podle § 39 odst. 2 písm. e 

zák. č. 69/1967 Sb. ve znění zák. č. 28/1979 Sb. o národních výborech a v souladu s ust. § 16 odst. 

1 zák. č. 36/1960 Sb. o územním členění státu). 

Správa osady Pavlovska byla od roku 1945 územně rozdělena mezi tři obce: Dobřív, Kamenný 

Újezd a Hrádek. Výkon správy byl za těchto podmínek často nejednotný. Přímo na katastru Dobříva 

bylo 20 čísel popisných, 18 čísel popisných leželo na katastru osady Pavlovska a byly ve správě 

MNV Kamenný Újezd a 5 čísel popisných spravoval MNV Hrádek. Sloučením katastru osady 

Pavlovska s katastrální obcí Dobřív se 28 čísel popisných (z celkem 43) dostalo pod správu 

Dobříva. Ve smyslu směrnic MV z 5. 11. 1951 čl. 1c bylo navrhované sloučení katastrů nutné z 

důvodu nedostatečné půdní základny pro vznik samostatného JZD. Dne 24. 4. 1954 zaslal ONV 

Rokycany výměr (čj. z. I - 045. 1 - 1954) o územní změně osady Pavlovska, jehož důsledkem bylo 



5 

začlenění téměř celého Pavlovska do obce Dobříva s platností od 1. ledna 1954. Název Pavlovsko 

zůstal i nadále názvem místní části obce Dobříva. Zbylých pět čísel popisných bylo k Dobřívu 

(původně pod správou MNV Hrádku) připojeno rozhodnutím ONV na konci roku 1954. Do roku 

1972 prováděl MNV Dobřív přímou správu této části, od roku 1972 v ní pracoval občanský výbor. 

Dne 5. května 1945 byl v Dobřívě ustaven revoluční národní výbor. Jeho předsedou se stal Emil 

Pinker. Místní národní výbor Dobřív vznikl dne 27. 5. 1945. Předsedou byl zvolen komunista Josef 

Šístek z čp. 303, jeho náměstkem se stal Josef Brožík. Dne 1. 11. 1945 byly provedeny aklamační 

volby, národní výbor tvořilo celkem 189 členů. Každá strana měla ve výboru čtyři zástupce, pouze 

komunisté měli zástupců pět, včetně předsedy J. Šístka. 

Po volbách v červenci 1946 byl vytvořen nový národní výbor, v jehož čele i nadále setrval Josef 

Šístek. Při něm pracovaly komise zemědělská, finanční, bezpečnostní, bytová, lesní, vodovodní, 

plánovací, sociální a kulturní. Na schůzi pléna dne 24. 2. 1950 byl zvolen novým předsedou MNV 

Václav Huml.  

Po květnových volbách v roce 1957 pracoval MNV v počtu 23 poslanců. Novým předsedou se 

stal Ondřich Brožík. Ani po těchto volbách se činnost MNV nezlepšila (nebyla vyřizována 

korespondence, nescházely se komise, nebyla připravena jednání rady ani pléna apod.). Na 

mimořádném plenárním zasedání konaném 5. 6. 1959 byl O. Brožík z funkce předsedy odvolán a 

nahrazen Antonínem Reindlem. Tento předseda zůstal v čele národního výboru i po červnových 

volbách v roce 1960. 

Rada ONV usnesením z 8. 6. 1962 podle ustanovení § 5 zák. č. 268/1949 Sb. a § 2 vyhlášky MV 

č. 182/1959 Ú. l. schválila s platností od 1. července 1962 vyčlenění obce Dobřív z matričního 

obvodu Strašice a začlenění do matričního obvodu Mirošov. 

Pro volební období 1964 - 1971 bylo zvoleno 27 poslanců. Z tohoto počtu dva poslanci zemřeli, 

čtyři přestali pracovat bez jakéholikov důvodu a u některých se během několika let projevila 

částečná pasivita. V roce 1967 byli na návrh plenárního zasedání pro neplnění povinností z funkce 

odvoláni 3 poslanci. Novým předsedou byl zvolen Václav Fišer.  

Od 24. října 1966 při MNV fungovaly drobné provozovny, a to květinářství, cementárna, 

lakýrnictví, malířství, zednictví, opravy komínů, mandlování prádla, krejčovství, obkladačství - 

kamnářství, truhlárna, elektrikář, nákladní doprava, klempíř, sběrna prádla, puškař - mechanik. 

Jejich hlavním úkolem bylo poskytovat občanům odpovídající služby. 



6 

Po říjnových volbách v roce 1976 tvořilo MNV 25 poslanců. Dne 17. 11. 1976 byl zvolen novým 

předsedou MNV Jiří Jíša. Pro období 1981 - 1985 pracovala rada MNV ve složení Jiří Jíša 

předseda, M. Hrneček, V. Cinertová, V. Linhart, J. Šístek, J. Laibl, J. Kadlec, V. Vild, Fr. Kešner. 

Pracovaly komise pro výstavbu, finanční, sociálně zdravotní, kulturní a školská, pro ochranu 

veřejného pořádku a sbor pro občanské záležitosti. Na jaře 1982 byl ustaven nový občanský výbor 

na Kudibalce o sedmi členech. 

Na ustavujícím plenárním zasedání MNV dne 20. 6. 1986 byl zvolen novým předsedou Václav 

Fišer, jeho zástupcem se stal František Cipra. Během roku 1990 rezignovalo na funkce několik 

poslanců, které nahradili zástupci vzešlí z jednání u kulatého stolu dne 31. a 23. března 1990. 

Předsedou národního výboru zůstal Václav Fišer. 

Činnost MNV Dobřív byla ukončena dnem voleb 24. listopadem 1990 na základě zákona o 

obcích ČNR č. 367/1990 Sb. Dosavadní národní výbor nahradil Obecní úřad Dobřív. 

 

Předsedové MNV Dobřív v letech 1945 - 1990 

 

Jméno Ve funkci od Ve funkci do 

Emil Pinker 5.5.1945 27.5.1945 

Josef Šístek 27.5.1945 24.2.1950 

Václav Huml 24.2.1950 22.5.1954 

V. Kovařík 22.5.1954 31.5.1957 

Oldřich Brožík 31.5.1957 5.6.1959 

Antonín Reindl 5.6.1959 9.7.1964 

Václav Fišer 9.7.1964 17.11.1976 

Jiří Jíša 17.11.1976 20.6.1986 

Václav Fišer 20.6.1986 24.11.1990 
 

 

II. Vývoj a dějiny fondu 

Původcem fondu je Místní národní výbor Dobřív, který vyvíjel svou činnost v letech 1945 - 



7 

1990. Fond lze považovat za uzavřený, neboť ve spisovně bývalého MNV již nezůstaly žádné 

písemnosti z doby před rokem 1990. Jazykem fondu je čeština. Převládají písemnosti psané na 

psacím stroji.  

Místní národní výbor úřadoval v místnostech bývalého obecního úřadu na návsi v čp. 10, odkud 

se v létě roku 1965 přestěhoval do bývalého penzionu poblíž Staré hospody. Zde výbor setrval až 

do ukončení své činnosti. V této budově byla v roce 1966 zřízena spisovna. Zpočátku v ní byly 

spisy ukládány volně na podlaze, později byly pořízeny regály. 

Na MNV Dobřív bylo zvykem vést jednotlivé knihy zápisů ze schůzí, zejména rady a komisí 

podle volebního období. V každém období bylo zapisováno do nové knihy, proto je většina z nich 

popsána pouze zčásti. Během 80. let byly zápisy z plenárních zasedání MNV psány velmi zběžně 

tužkou.  

Zda byl ve čtyřicátých letech používán registraturní systém, nebylo na základě dochovaných 

písemností zjištěno. Spisy byly v tomto období oprezentovány razítkem a označeny čísly jednacími. 

Zpočátku se používala prezenční razítka obecního úřadu. Od poloviny roku 1946 se na 

písemnostech objevuje razítko s označením národní výbor. Po doručení byl každý spis zapsán do 

podacího deníku. Pro písemnosti zásobovacího referátu byl v letech 1947, 1950 - 1952 veden 

samostatný podací deník. 

Dne 27. ledna 1951 bylo v radě projednáváno zavedení nového spisového plánu podle 

desetinného třídění spisů. Bylo konstatováno, že MNV bude muset zavést zčásti podobný systém, 

neboť v poslední době vzrostla agenda natolik, že se stává nepřehlednou. Tento systém se zřejmě 

přiliš neosvědčil. Po vzniku komisí v roce 1954 se na MNV dodržoval ukládací systém podle 

jednotlivých komisí, přičemž každá komise měla pro každý rok zvláštní desky a ty pak byly 

ukládány v jednotlivých šanonech. 

Místní národní výbor vydal během své činnosti dva spisové řády. První z nich byl shodný se 

vzorem spisového řádu vydaného podle bodu 20 a) instrukce č. 42 Ministerstva vnitra ČSR ze dne 

17. 11. 1983. Do vzorového řádu byl pouze doplněn název výboru a jména osob zodpovědných za 

vedení spisové služby. Tento řád byl schválen usnesením rady MNV dne 19. 2. 1985 s platností od 

1. 1. 1985. Podle tohoto spisového řádu byla dělena korespondence rady na sledovanou a různou 

poštu. Díky tomuto rozdělení klesl výrazně počet čísel jednacích. Ta byla vyznačena pouze na 

sledované korespondenci. K těmto změnám došlo z důvodů lepší orientace při zabezpečování 

manipulace s písemnostmi a jednou ze změn bylo i to, že byl zaveden systém předávání písemností 



8 

od doručení a zaznamenání do knihy došlé pošty k vyřízení příslušnými komisemi a zpět. 

Druhý spisový řád MNV Dobřív byl schválen usnesením rady MNV dne 7. 2. 1989 a platil od 1. 

1. 1989. Na rozdíl od prvního řádu byl více přizpůsoben místním podmínkám. Podle tohoto 

spisového plánu již spisy nebyly ukládány podle jednotlivých komisí, nýbrž podle věcných 

hledisek. Zrušeno bylo rovněž dělení na sledovanou a různou poštu. 

Účetní evidence se po celou dobu řídila jednoduchou účetní sestavou, jejímž základem byly 

pokladní deníky, hlavní knihy a knihy příjmů a výdajů. Na konci 80. let byly knihy nahrazeny 

počítačovým zpracováním účetních dat. 

Během existence národního výboru bylo používáno několik kulatých i hranatých razítek, žádné z 

nich však není součástí fondu. Ověřovací razítko s nápisem NV Dobřív se poprvé vyskytuje na 

dokumentu z 9. 6. 1945. 

Vedení písemné agendy a spisové služby měl na starosti tajemník, popř. tajemnice. Řadu let tuto 

funkci vykonávaly Drahomíra Švamberková a Vlasta Cinertová. 

Kontrolu spisové manipulace na národním výboru obstarávaly pracovnice ONV. Prověrky 

probíhaly v Dobřívě pravidelně v letech 1956 - 1988. Při jedné z nich, 28. 4. 1966, bylo 

konstatováno, že není důsledně veden podací protokol a není sledován ani oběh spisů. O několik let 

později bylo uvedeno, že všechny písemnosti byly opatřeny razítkem MNV, na kterém bylo zřetelně 

označeno datum příjmu a číslo jednací. Čísla uvedená na písemnostech byla shodná s čísly v 

podacím deníku. Písemnosti byly uloženy v malém regálku v příruční místnosti na MNV. Evidence 

písemností byla prováděna celkem pečlivě, ale pohyb písemností již nebyl sledován a rovněž 

uložení písemností nebyla věnována dostatečná péče. 

V roce 1976 bylo při podobné kontrole zjištěno, že není důsledně veden podací deník, kde se 

objevovaly mezery hlavně u výmazů. Situace se v následujících letech zlepšila a při dalších 

kontrolách již nebyly žádné vážnější připomínky k vedení spisové služby. 

Dne 29. 1. 1953 byla provedena první skartace písemností za přítomnosti okresního archiváře M. 

Švíglera. Skartovaný materiál z odbobí 1854 - 1946 byl odvezen v balících do sběru. Převzaté 

písemnosti byly zařazeny převážně do fondu Archiv obce Dobřív. 

Archivní revize spolu se skartací materiálu se uskutečnila v lednu 1958, provedl jí okresní 

archivář František Tittl. Jaký materiál byl od archivu dovezen, však protokol neuvádí. 



9 

Věra Čížková provedla skartaci a vytřídění písemného materiálu 14. 9. 1960. Jednalo se o 

písemnosti z činnosti bývalého Obecního úřadu Dobřív a částečně také o písemnosti vzniklé z 

činnosti MNV. Pro okresní archiv byly vybrány knihy z let 1717 - 1956 a různé spisy z období 1895 

- 1957. Celkem bylo vyskartováno 23 balíků písemností bez trvalé dokumentární hodnoty z let 1925 

- 1957. 

V srpnu 1967 prom. hist. P. Cironis z národního výboru převzal pro trvalé uchování knihy z let 

1928 - 1958. Po posouzení bylo do sběru odevzdáno 25 balíků spisů většinou úředních listů, 

časopisů, novin a sbírek zákonů. 

Následující skartaci vykonal dne 10. 5. 1976 prom. hist. P. Cironis. Při ní bylo převzato celkem 

56 knih a písemnosti, které byly posléze uloženy do 15 kartonů. Ze spisů byl vyřazen balík s 

prázdnými tiskopisy a pokyny ONV pro práci MNV z let 1965 - 1969. 

P. Cironis při další skartaci písemností dne 21. 10. 1986 odvezl do archivu nespecifikovaný 

počet knihy, 14 balíků a 20 svazků spisů. Dva balíky obsahující soupis hospodářského zvířectva a 

posudky byly vyřazeny do sběru.  

Poslední skartace písemností bývalého národního výboru se uskutečnila pod vedením prom. hist. 

P. Cironise dne 1. 11. 1999 (č. př. 34/99). Převzaty byly zápisy ze schůzí pléna MNV z let 1972 - 

1988,  zápisy ze schůzí rady MNV z let 1981 - 1991, zápisy ze schůzí různých komisí z let 1972 - 

1990, zápisy ze schůzí Občanského výboru Pavlovsko z let 1983 - 1985, podací deníky, písemnosti 

týkající se voleb, financí, evidence obyvatel apod. z let 1950 - 1996. Jednalo se celkem o 43 knih, 

36 svazků, 6 šanonů, 1 karton a 11 balíků o rozsahu 5,1 bm. 

Při provádění generální inventury archiválií v roce 2001 byla v archivu dodatečně nalezena kniha 

zápisů ze schůzí zemědělské komise z let 1963 - 1968, písemnosti zemědělské komise z let 1965 - 

1968 a písemnosti komise pro místní hospodářství z let 1957 - 1964. 

Do Státního okresního archivu Rokycany nebyly předány tyto písemnosti: zápisy z plenárních 

zasedání z let 1960 - 1964, zápisy ze schůzí rady MNV z let 1960 - 1964, zápisy ze schůzí finanční 

komise z let 1945 - 1954, zápisy ze schůzí komise pro výstavbu z let 1960 - 1972, zápisy ze schůzí 

kulturní a školské komise z let 1976 - 1983, zápisy ze schůzí zdravotní a sociální komise z let 1960 

- 1990, zápisy ze schůzí Občanského výboru Pavlovsko z let 1988 - 1990 a písemnosti Občanského 

výboru Kudibalka. Ve spisovém materiálu chybí písemnosti komise pro výstavbu z let 1989 - 1990. 

Velké mezery jsou také v účetních knihách po roce 1972. 



10 

Dodatečně převzaté materiály jsou zahrnuty jako dodatek k této archivní pomůcce.  

 

III. Archivní charakteristika fondu 

Písemnosti MNV Dobřív byly do archivu postupně přebírány od původce v letech 1953 - 1999 a 

ukládány do archivních depozitářů. Prozatímně byly uspořádány části fondu přivezené z Dobříva v 

letech 1960 a 1976, a to M. Krhounkovou a prom. hist. P. Cironisem. Písemnosti převzaté po 

skartaci v roce 1976 byly pouze uloženy do kartonů. Vnitřní skartaci písemností týkajících se voleb 

z roku 1981 provedl v lednu 1989 Mgr. Jindřich Fajt. 

Před začátkem pořádacích prací obsahoval fond 50 knih z let 1945 - 1991, 14 podacích deníků z 

let 1948 - 1973, 19 kartonů z let 1945 - 1971, 42 pořadačů z let 1962 - 1996 a 17 balíků z let 1954 - 

1990. 

Fond byl svěřen ke zpracování Mgr. Haně Hrachové. Inventarizace byla prováděna ve druhé 

polovině roku 2000. Konečná podoba inventáře byla vyhotovena v roce 2002. Inventář byl sestaven 

podle schématu: I. Zápisy ze zasedání, II. Knihy, III. Spisový materiál, IV. Účetní materiál, V. 

Ostatní materiál. 

V zápisech ze zasedání byly uspořádány nejprve zápisy z plenárních zasedání, následují zápisy 

ze schůzí rady a jednotlivých komisí a orgánů MNV. Zápisy byly uspořádány chronologicky bez 

ohledu na to, zda šlo o knihy či spisy. Do fondu MNV Dobřív byly z fondu AO Dobřív 

delimitovány celkem 4 knihy zápisů, které byly vedeny jak v období působení obecního úřadu, tak i 

MNV. Jednalo se o knihu zápisů obecního zastupitelstva a z plenárních zasedání z  let 1928 - 1951, 

knihu zápisů ze schůzí obecní rady a rady MNV z let 1942 - 1946, knihu zápisů ze schůzí 

zemědělské komise z let 1943 - 1962 a knihu zápisů z výboru pro civilní protileteckou ochranu z let 

1936 - 1950. Oproti běžným zvyklostech byla mezi zápisy ze schůzí rady a zápisy ze schůzí 

finanční komise vsunuta složka obsahující zápisy ze schůzí aktivu branné výchovy, neboť tento 

aktiv pracoval pod přímým vedením rady MNV. Zápisy ostatních subkomisí a aktivů (subkomise 

pro stavbu koupaliště pracovala pouze krátce pod hlavičkou komise pro výstavbu, aktiv památkové 

péče a ochrany přírody příslušel ke komise školské a kulturní) byly zařazeny za zápisy ze schůzí 

příslušných komisí. 

Původně fond obsahoval méně knih. Celkem 19 knih s přesahem do období po roce 1945 do něj 

bylo delimitováno z fondu AO Dobřív. Jednalo se o již výše zmíněné knihy zápisů ze schůzí OÚ a 



11 

MNV, dále o kroniku Dobříva z let 1929 - 1951, matriku cizích příslušníků obce z let (1875) 1944 - 

1950, rejstřík k matrice příslušníků obce z let (1841) 1927 - 1946, matriku cizích příslušníků z let 

(1849) 1939 - 1953, rejstřík k matrice cizích příslušníků z let 1949 - 1955, matriku narozených dětí 

bezkonfesních z let (1848) 1920 - 1949, knihu evidence zemřelých obyvatel z let (1841) 1926 - 

1953, ohlašovací knihu o pobytu občanů z let 1922 - 1951, knihu evidence obyvatelstva z let 1868 - 

1946, inventář pozemků a veřejného statku z let 1944 - 1949, hospodářský plán obecní z let 1937 - 

1946, knihu evidence poplatků z let 1935 - 1949, knihu evidence živností z let 1911 - 1951, podací 

deník z let 1944 - 1946 a hlavní knihu pomocnou z let 1944 - 1949. Ostatní knihy byly svázány v 

balících či nalezeny v kartonech. 

Knihy byly rozděleny na kroniky, evidenční a účetní knihy. Knihy účetní byly zařazeny na konec 

fondu mezi účetní materiál. Spisový materiál byl rozdělen na registraturní pomůcky a vlastní spisy. 

K spisovenských pomůckám patří podací deníky, které byly uspořádány chronologicky. Jako 

poslední byl umístěn podací deník zásobovacího referátu MNV z let 1947, 1950 - 1952. 

Spisy byly uspořádány tak, jak bylo zvykem na MNV, tj. podle jednotlivých komisí, resp. 

referátů. Přestože byl na MNV od počátku roku 1989 zaveden systém ukládání podle věcných 

hledisek, nebyl příliš dodržován. V praxi přetrvalo původní uspořádání podle komisí. Z tohoto 

důvodu byly písemnosti z odbobí 1989 - 1990 uloženy ve fondu stejným způsobem jako písemnosti 

z předcházejících období. Téměř všechny písemnosti jsou řazeny chronologicky, vyjímkou jsou 

posudky na občany, kde bylo upřednostněno řazení abecední. 

Ostatní materiál byl uložen v pořadí koncept kroniky, fotografie, čestná uznání, plakáty a plány, 

ostatní materiál dokumentačního charakteru a razítko. 

Při pořádání písemností bylo zjištěno, že některé z nich nepatří do fondu MNV Dobřív. Tyto 

materiály o rozsahu 0,4 bm z let 1868 - 1999 byly proto delimitovány do fondů: Archiv obce 

Dobřív, Obecní úřad Dobřív, Volný kroužek osob bez konfese Dobřív, Meterologická stanice III. 

řádu při Obecné škole Dobřív. 

Všechny písemnosti byly zbaveny původních desek a byly z nich odstraněny kovové součásti. 

Vnitřní skartace byla provedena v rozsahu 3,94 bm písemností z let 1945 - 1990. Soupis 

skartovaného materiálu je uveden ve skartačním protokolu. Dále byly z fondu odstraněny 

doručenky, složenky, řada prázdných formulářů, obálek apod. 

Ve fondu byla nalezena řada brožur, novin, materiálů normativního charakteru apod. z let 1956 - 

1984, z nichž část byla odevzdána do archivní knihovny. Rozsah odevzdané části je 0,05 bm. Do 



12 

sbírky plakátů zdejšího archivu byly odevzdány plakáty, letáky, bleskovky, pozvánky a programy 

divadla v rozsahu 0,04 bm, které provenienčně nepatří do fondu MNV Dobřív. 

Celkem bylo z fondu delimitováno 0,44 bm písemností, skartováno 3,94 bm a odevzdáno do 

knihovny 0,05 bm. Nyní je celkový rozsah fondu 6 bm, z toho na knihy připadá 2,4 bm a na 38 

kartonů 4,6 bm. 

Kategorizace fondu je uváděna v souvislosti se směrnicí MV ČSR č. 2 ze dne 4. 3. 1975 o 

ochraně a kategorizaci archiválií. Archiválie byly zařazeny do tří kategorií. Podle § 7 odst. d) patří 

zápisy ze schůzí do I. kategorie. Kroniky byly podle §8 odst. n) přiřazeny k II. kategorii. Ostatní 

knihy a spisový materiál náleží k III. kategorii. Fyzický stav fondu je dobrý. 

IV. Obsah fondu 

Fond MNV Dobřív z let (1868) 1945 - 1990 obsahuje celkem 171 knih z let 1868 - 1990, 38 

kartonů písemností z let (1917) 1939 - 1990, 1 plán z roku 1946, 1 razítko a 2 fotografie z roku 

1967. 

Nejdůležitějšími součástmi fondu jsou kroniky obce a zápisy ze zasedání. Do fondu byl zařazen 

druhý a třetí díl kroniky z let 1929 - 1951 a 1945 - 1976. Následující díl je neustále veden. Zápisy v 

kronice jsou poměrně obsažné, bohužel, ne vždy zcela přehledné. 

Ve fondu je dochována téměř souvislá řada zápisů z plenárních zasedání a ze schůzí rady MNV, 

ve kterých lze nalézt řadu informací o životě v obci. Zajímavé jsou i ostatní zápisy ze schůzí 

zejména vodovodní komise, komise pro výstavbu, kulturní a školské komise, ze schůzí aktivu 

památkové péče a ze schůzí obou občanských výborů. 

Informace o obyvatelích Dobříva je možné nalézt v několika typech knih evidence obyvatelstva. 

Některé z nich byly založeny v období působení Obecního úřadu v Dobřívě a po roce 1945 do nich 

bylo neustále zapisováno. Název kniha evidence rozvodů a sňatků by mohl být zaměněn s matrikou. 

Jedná se však o sešit malého formátu, do kterého byla pro evidenci úřadu zapisována data sňatků a 

rozvodů a jména jednotlivých oddaných či rozvedených. V žádném případě nejde o matriku sňatků. 

Orientaci po spisovém materiálu umožňuje dochovaná řada podacích deníků z let 1945 - 1990. 

Ze spisového materiálu stojí za zmínku zejména korespondence rady MNV, písemnosti zemědělské, 

vodovodní komise a technické komise. 

Pro výzkum migrace obyvatelstva lze velmi dobře využít přihlašovací lístky k trvalému pobytu 



13 

(viz evidence obyvatelstva). Přihlašovací lístky pro přechodný pobyt evidují zejména frekventanty 

celní školy (viz evidence obyvatelstva). Ve fondu se dochovalo velké množství úmrtních oznámení, 

která jsou zařazena na konci fondu. 

Fond obsahuje také osm fotografií, dvě z nich byly zařazeny mezi ostatní materiál. Zbylých šest 

fotografií tvoří součást spisů. Na tyto snímky je poukázáno formou odkazu. Stejná situace je také s 

plánky, které jsou většinou součástí stavebních spisů. 

 

 

 

 

V. Záznam o uspořádání fondu 

Fond Místní národní výbor Dobřív uspořádala, inventární seznam sestavila a úvod zpracovala 

Mgr. Hana Hrachová ve Státním okresním archivu v Rokycanech. 

 

Rokycany 12. 6. 2002                  Mgr. Hana Hrachová 

  

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Příloha č. 1 

Seznam použité literatury 

Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850 - 1970, díl I., sv. 1, Praha 1975. 

Světlík Jiří, Dobřív. Historie podbrdské vesnice, Plzeň 1996, 57 s. 

 

 

Příloha č. 2 

 

Seznam použitých zkratek 

ak.   akademický 

AO   archiv obce 

bm   běžný metr 

ČSAD   Československá státní automobilová doprava 

ČSR   Česká socialistická republika 

DKP   drobné krátkodobé předměty 

DP   drobné provozovny 

JAF   jednotný archivní fond 

JZD   jednotné zemědělské družstvo 

MLK   místní lidová knihovna 

MŠ   mateřská škola 

ONV   okresní národní výbor 

OÚ   okresní úřad 

OV   občanský výbor 

p. p. č. k.   pozemková parcela číslo katastru 

SČSP   svaz československo sovětského přátelství 

SDH   sbor dobrovolných hasičů 

SRPŠ   sdružení rodičů a přátel školy 

TBC   tuberkulóza 

TJ   tělovýchovná jednota 

ZDŠ   základní devítiletá škola 

ZO KSČ   základní organizace Komumistické strany Československa 

ZO SSM   základní organizace Socialistického svazu mládeže 

ZP   základní prostředky 

ŽBC   Železárny Bílá Cerkev 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Inv. č.   Obsah                                                                         Časový rozsah                            Kart. č. 

I. Zápisy ze zasedání 

1 Kniha zápisů ze schůzí obecního zastupitelstva 

 a z plenárních zasedání MNV   28. 7. 1928 - 2. 12. 1944 

     27. 5. 1945 - 22. 5. 1954 K 1 

 

2 Kniha zápisů z plenárních zasedání 

 a ze schůzí rady MNV   14. 12. 1953 - 5. 1. 1954 K 2 

 

3 Zápis z plenárního zasedání MNV  23. 1. 1954   1 

 

4 Kniha zápisů z plenárních zasedání  25. 6. 1954 - 25. 7. 1960 K 3 

 

232 Zápisy z plenárních zasedání   23. 6. 1960 – 30. 5. 1964 39* 

 

5 Zápisy z plenárních zasedání (neúplné)  9. 7. 1964 - 25. 4. 1969  1 

 

6 Kniha zápisů z plenárních zasedání   20. 6. 1969 - 8. 10. 1971 K 4 

 

233 Zápisy z plenárních zasedání   17. 11. 1976, 21. 2. 1977 39* 

 *Dopl. Hrachová (Dodatek 2010) 

 

7 Zápisy z plenárních zasedání   22. 2. 1985 - 21. 9. 1990 2 

 

9 Kniha zápisů ze schůzí obecní rady a rady MNV 21. 7. 1942 - 3. 5. 1945 

      24. 5. 1945 - 19. 11. 1946 K 5 

 

10 Kniha zápisů ze schůzí rady    26. 11. 1946 - 17. 5. 1949 K 6 

 

11 Kniha zápisů ze schůzí rady   31. 5. 1949 - 27. 11. 1951 K 7 

 

12 Kniha zápisů ze schůzí rady   4. 12. 1951 - 7. 12. 1954 K 8 

 

13 Kniha zápisů ze schůzí rady   14. 12. 1954 - 14. 10. 1957 K 9 



18 

Inv. č.   Obsah                                                                         Časový rozsah                            Kart. č. 

14 Kniha zápisů ze schůzí rady     21. 10. 1957 - 1. 8. 1960 K 10 

 

15 Zápisy ze schůzí rady    18. 7. 1960, 5. 9. 1960, 1990 2 

 

234 Zápisy ze schůzí rady   4. 7. 1960 – 25. 6. 1964 39* 

 Dopl. Hrachová (Dodatek 2010) 

 

16 Kniha zápisů ze schůzí rady   13. 7. 1964 - 11. 10. 1968 K 11 

 

17 Kniha zápisů ze schůzí rady   25. 10. 1968 - 27. 4. 1976 K 12 

 

18 Kniha zápisů ze schůzí rady   11. 5. 1976 - 16. 6. 1981 K 13 

 

19 Kniha zápisů ze schůzí rady   30. 6. 1981 - 4. 8. 1987  K 14 

 

20 Kniha zápisů ze schůzí rady   25. 8. 1987 - 20. 11. 1990 K 15 

 

21 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise  28. 6. 1954 - 14. 10. 1976 K 16 

 

22 Kniha zápisů ze schůzí finančně-plánovací 

 komise a komise pro místní hospodářství  25. 11. 1976 - 16. 6. 1986 K 17 

 

23 Kniha zápisů ze schůzí finačně-plánovací komise 1. 7. 1986 - 29. 10. 1990 K 18 

 

24 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise 

 (chybí zápisy za rok 1961)   17. 9. 1943 - 3. 5. 1945 

      13. 6. 1945 - 17. 12. 1962 K 19 

 

25 Zápisy ze schůzí zemědělské komise  27. 1. - 12. 5. 1961, 30. 3. 1962, 

      23. 3. 1964   2 

 

26 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise 20. 6. 1963 - 11. 1. 1968 K 20 

 

27 Kniha zápisů ze schůzí vodovodní komise 26. 2. 1946 - 23. 6. 1949 K 21 



19 

 

Inv. č.   Obsah                                                                         Časový rozsah                            Kart. č. 

28 Zápisy ze schůzí technické komise  6. 8. 1956, 2. 8. 1960  2 

 

29 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise  22. 6. 1945 - 26. 3. 1953 K 22 

 

30 Zápis ze schůze bytové komise  8. 4. 1950   2 

 

31 Zápis ze schůze komise pro výstavbu  20. 5. 1960   2 

 

32 Kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu 11. 1. 1972 - 30. 8. 1976 K 23 

 

33 Kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu 24. 11. 1976 - 12. 6. 1986 K 24 

 

34 Kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu 10. 7. 1986 - 15. 11. 1990 K 25 

 

35 Zápisy ze schůzí subkomise pro stavbu koupaliště 13. 4. - 21. 4. 1961  2 

 

36 Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské komise 1. 7. 1954 - 25. 4. 1966  K 26 

 

37 Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské komise 23. 5. 1966 - 9. 9. 1976  K 27 

 

38 Zápis ze schůzí kulturní a školské komise  9. 4. 1973   2 

 

39 Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské komise 12. 1. 1983 - 31. 10. 1990 K 28 

 

40 Kniha zápisů ze schůzí aktivu památkové péče a 

 ochrany přírody při kulturní a školské komisi 22. 2. - 23. 8. 1963  K 29 

 

41 Zápis ze schůze aktivu památkové péče a ochrany 

 přírody při kulturní a školské komise  12. 11. 1963  2 

 

42 Zápis ze schůze zdravotní a sociální komise 21. 7. 1975   2 

 

 



20 

 

Inv. č.   Obsah                                                                         Časový rozsah                            Kart. č. 

43 Kniha zápisů ze schůzí výboru pro protileteckou 

 ochranu    9. 2. 1936 - 21. 1. 1945 (1950) K 30 

 

44 Kniha zápisů ze schůzí bezpečnostní komise 29. 12. 1945 - 14. 6. 1946 K 31 

 

45 Zápisy ze schůzí trestní komise  15. 12. 1952, 5. 11. 1959 2 

 

46 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 

 veřejného pořádku   7. 10. 1964 - 5. 1. 1973  K 32 

 

47 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu  

 veřejného pořádku   1. 2. 1973 - 8. 12. 1983  K 33 

 

48 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 

 veřejného pořádku   5. 1. 1984 - 22. 11. 1990 K 34 

 

49 Zápisy ze schůzí aktivu branné výchovy  

 při radě MNV    31. 5. - 6. 7. 1978  2 

 

50 Zápis ze schůze sboru pro občanské záležitosti 29. 8. 1977   2 

 

51 Zápisy ze schůzí občanského výboru Pavlovsko 5. 1. 1973 - 28. 12. 1987 2 

 

52 Zápisy ze schůzí občanského výboru Zastávka 21. 4. 1972 - 19. 12. 1979 3 

 

53 Kniha zápisů ze schůzí Výboru žen Dobřív 23. 9. 1960 - 22. 4. 1963 K 35 

 

54 Kniha zápisů ze schůzí Výboru žen Dobřív 29. 5. 1960, 

      19. 7. 1963 - 8. 8. 1966  K 36 

 

II. KNIHY 

 II. 1 Kroniky 

 



21 

 

Inv. č.   Obsah                                                                         Časový rozsah                            Kart. č. 

55 Kronika Dobříva, 2. díl   1929 - 1951  K 37 

 

56 Kronika Dobříva, 3. díl   1945 - 1976  K 38 

 

 

 

 II. 2 Knihy evidenční 

 

57 Rejstřík k matrice příslušníků obce  1927 - 1946  K 39 

 

58 Matrika cizích příslušníků obce  1944 - 1950  K 40 

 

59 Matrika cizích příslušníků obce  1939 - 1953  K 41 

 

60 Rejstřík k matrice cizích příslušníků  1949 - 1955  K 42 

 

61 Matrika narozených dětí bezkonfesních  1920 - 1949 

 Evidence zemřelých obyvatel   1924 - 1949  K 43 

 

62 Kniha evidence zemřelých obyvatel  1926  - 1953  K 44 

 

63 Ohlašovací kniha o pobytu občanů  1922 - 1951  K 45 

 

64 Kniha evidence obyvatelstva (podle čp.)  1868 - 1946  K 46 

 

65 Kniha evidence obyvatel   1947   K 47 

 

66 Kniha evidence obyvatel   1973 - 1987  K 48 

 

67 Kniha evidence sňatků a rozvodů  1967 - 1987  K 49 

 

68 Lesní hospodářský plán 

 (obsahuje porostní mapu lesů obce Dobříva, 



22 

Inv. č.   Obsah                                                                          Časový rozsah                            Kart. č 

 1:10 000, část. kolor.)   1937 - 1946  K 50 

 

69 Evidenční kniha pro výdej lístků na mýdlo 1947   K 51 

 

 Evidence rozhlasových relací včetně textů 

 (viz inv. č. 43)    (1936) 1945 - 1950 

 

70 Kniha evidence motorových vozidel  1942 - 1943  K 52 

 

71 Kniha evidence poplatků   1935 - 1949  K 53 

 

72 Evidenční kniha dávek   1950 - 1952, 1955 - 1956 K 54 

 

73 Kniha evidence živností   1911 - 1951  K 55 

 

74 Předpisný seznam domovní daně   1958 - 1969  K 56 

 

75 Seznam vlastníků katastrálních parcel  1967   K 57 

 

76 Seznam uživatelů katastrálních parcel  1967 - 1969  K 58 

 

77  Rejstřík uživatelů a vlastníků kat. parcel  1967   K 59 

 

78 Evidence správních rozhodnutí  1978 - 1987  K 60 

 

 Evidence správních rozhodnutí 

 (viz OÚ Dobřív, nezpracováno)  1988 - 1991 

 

79 Inventář pozemků a veřejného statku  1944 - 1949  K 61 

 

80 Kniha inventární    1958   K 62 

 

81 Inventární kniha ZP drobných provozoven 1982 - 1983  K 63 

 



23 

Inv. č.   Obsah                                                                          Časový rozsah                           Kart. č. 

82 Směrný územní plán Dobříva - politicko- 

 hospodářské a technické zásady 

 (strojopis vyhotovený Stavoprojektem Plzeň) 1972   K 64 

 

83 Směrný územní plán Dobříva - průvodní 

 zpráva (strojopis vyhotovený Stavoprojektem 

 Plzeň)     1973   K 65 

 

84 Směrný územní plán Dobříva - průvodní  

 zpráva - čistopis (strojopis vyhotovený  

 Stavoprojektem Plzeň)   1974   K 66 

 

85 Směrný územní plán Dobříva - průvodní  

 zpráva - čistopis (strojopis vyhotovený  

 Stavoprojektem Plzeň)   1975   K 67 

 

 

III. SPISOVÝ MATERIÁL 

 III. 1 Registraturní pomůcky 

 

86 Podací deník    25. 11. 1944 - 15. 10. 1946 K 68 

 

87 Podací deník    15. 10. 1946 - 21. 7. 1948 K 69 

 

88 Podací deník    21. 7. 1948 - 23. 6. 1950 K 70 

 

89 Podací deník    23. 6. 1950 - 21. 12. 1951 K 71 

 

90 Podací deník    3. 1. 1952 - 15. 5. 1952  K 72 

 

91 Podací deník    16. 5. 1952 - 25. 4. 1953 K 73 

 

92 Podací deník    25. 4. 1953 - 4. 5. 1954  K 74 

 



24 

Inv. č.   Obsah                                                                          Časový rozsah                            Kart. č 

93 Podací deník    6. 5. 1954 - 30. 12. 1954 K 75 

 

94 Podací deník    3. 1. 1955 - 4. 6. 1957  K 76 

 

95 Podací deník    1. 6. 1957 - 31. 10. 1958 K 77 

 

96 Podací deník    1. 11. 1958 - 12. 11. 1960 K 78 

 

97 Podací deník    14. 11. 1960 - 11. 12. 1962 K 79 

 

98 Podací deník    11. 12. 1962 - 13. 10. 1964 K 80 

 

99 Podací deník    13. 10. 1964 - 8. 9. 1966 K 81 

 

100 Podací deník    8. 9. 1966 - 13. 12. 1968 K 82 

 

101 Podací deník    17. 12. 1968 - 11. 5. 1971 K 83 

 

102 Podací deník    11. 5. 1971 - 5. 11. 1973 K 84 

 

103 Podací deník    6. 11. 1973 - 18. 11. 1978 K 85 

 

104 Podací deník    20. 11. 1978 - 7. 2. 1986 K 86 

 

105 Podací deník    11. 2. 1986 - 15. 10. 1990 K 87 

 

106 Podací deník zásobovacího referátu  3. 1. 1947 - 11. 3. 1947, 

      9. 3. 1950 - 18. 7. 1952  K 88 

 

 

 III. 2 Spisy 

107 Zápisy zasílané na vědomí 

 Zápis ze schůze metodické komise tavičů  

        ŽBC Hrádek     21. 11. 1953  3 



25 

Inv. č.   Obsah                                                                         Časový rozsah                            Kart. č.

 Zápis z výborové schůze VO KSČ Dobřív 

 s výbory VO KSČ Janov a Zastávka  11. 2. 1960   3 

 Zápisy ze schůzí představenstva ekonomického 

 celku Bílá Cerkev Dobřív   11. 11. - 2. 12. 1960  3 

 Zápis z mimořádné valné hromady Volného  

 sdružení osob bez konfese Dobřív  24. 6. 1962   3 

 Zápis z členské schůze ZO KSČ Dobřív  25. 2. 1970   3 

 Zápisy ze schůzí ZO SSM Pavlovsko  1. 4. - 29. 4. 1977, 26. 10. 1979 3 

 Zápis ze schůze stranické skupiny poslanců MNV 8. 12. 1983   3 

 Zápis ze schůze Sdružení rodičů a přátel školy 

 v Dobřívě    6. 2. 1990   3 

 

108 Usnesení ze schůzí MNV 

 (chybí z let 1950 - 1969)   1949 - 1987  3 

 

109 Prezenční listiny a programy plenárních zasedání 1946 - 1971  3 

 

110 Statutární písemnosti 

 (mj. vyhlášky MNV, požární řády, spisový,  

 organizační a jednací řád)   1966 - 1989  3 

 

111 Písemnosti rady MNV 

 (soupisy majetku, seznamy Němců na práci,  

 seznam majitelů motorových vozidel (1945), 

 spis o řízení ve věci dědictví po manželích 

 Ledererových, protokoly o škodách způsobených 

 rozvodněním potoka Kudibal (1949), seznam 

 průmyslových a jiných živnostenských podniků 

 (1949), seznam pronajatých budov, spis týkající 

 se sporu o pozemek č. k. 1008/6 jeho součástí 

 jsou dvě fotografie farmy angorských králíků 

 Josefa Nováka apod.)   1945 - 1949  3 

 

 



26 

Inv. č.   Obsah                                                                          Časový rozsah                           Kart. č. 

111 Písemnosti rady    1950 - 1965  4 

 

111 Písemnosti rady    1966 - 1971  5 

 

111 Písemnosti rady    1972 - 1974  6 

 

111 Písemnosti rady    1975 - 1977  7 

 

111 Písemnosti rady    1978 - 1979  8 

 

111 Písemnosti rady    1980 - 1982  9 

 

111 Písemnosti rady     1983 - 1985  10 

 

111 Písemnosti rady    1986 - 1988  11 

 

111 Písemnosti rady    1989 - 1990  12 

 

112 Plány práce 

 (pléna, rady, komisí apod.)   1953 - 1990  12 

 

113 Zprávy o činnosti 

 (mj. komplexní rozbory MNV, zprávy OV) 1957 - 1986  13 

 

114 Zápisy z kontrol a prověrek   1960 - 1990  13 

 

115 Evidence stížností a připomínek občanů a poslanců 1982 - 1990  13 

 

116 Volební písemnosti   1945 - 1986  13 

 

117 Finanční komise 

 (mj. rozpočty obce (1945, 1952), účetní závěrky 

 obce (1946 - 1949), rozpočet ústavu chudých (1947), 

 



27 

Inv. č.   Obsah                                                                          Časový rozsah                            Kart. č

 rozpočet SDH Dobřív (1947), účetní závěrka lesního 

 hospodářství (1948)   1945 - 1953  14 

 

235 Rozpočet    1960   39* 

 Dopl. Hrachová (Dodatek 2010) 

 

117 Finančně - plánovací komise   1964 - 1971  15 

 

117 Komise finančně - plánovací  

 a pro místní hospodářství    

 (mj. evidenční a mzdové listy z let 1958 - 1976 

 zaměstanců MNV)   1972 - 1982  16 

 

117 Komise finančně - plánovací a pro MH  1983 - 1990  17 

 

118 Zásobovací oddělení 

 (seznam pacientů pro výdej tabačenek 

 a mýdla (1946), seznam zaměstanců 

 sanatoria na Janově pro příděl lístků na  

 mýdlo (1947), lístky na mýdlo a mýdlové 

 výrobky (1947) apod.)   1946 - 1947  17 

 

119 Zemědělská komise 

 (evidence sadbových brambor (1942 - 1951), 

 soupis odprodaných nebo směněných obec. 

 pozemků (1939 - 1952), soupisy hospodář- 

 ského zvířectva (1947, 1948), ocenění zcize- 

 ných nemovitostí (1947 - 1951), plnění dodávek, 

 sběrné listy pro soupis ploch ozimých obilovin) 1939 - 1951  17 

 

119 Zemědělská komise 

 (mj. sběrné listy o plochách osevu, sběrné archy 

 mléka, evidence živočišné výroby (1957 - 1959), 

 zápisník výkupního pracovníka (1956), plán  



28 

 

Inv. č.   Obsah                                                                          Časový rozsah                            Kart. č

 částečné hospodářsko-technické úpravy Dobříva 

 (1956), zápisník dodávek zem. výrobků (1957,  

 1958), evidence koní)   1952 – 1961*Dopl. 26.9.2014.Švecová 18 

 

119 Zemědělská komise 

 (mj. zprávy o činnosti JZD, předání pozemků 

 na Pavlovsku státu (1965)   1962 - 1969  19 

 

119 Zemědělská komise 

 (mj. hospodářská smlouva o převodu p. p. č. k. 

 1469/1 a 1470/1 v Dobřívě (1970), smlouvy 

 o zrušení členství v JZD Bílá Cerkev Mirošov 

  - M. Plimlová, V. Fišer, M. Vágnerová, J.  

 Monhart, S. Novák (1971), seznam členů JZD 

 - farma Dobřív (1971)   1970 - 1971  20 

 

120 Komise místního hospodářství 

 (mj. prodejny a jejich zásobování, sběr odpa- 

 dových surovin, bytové hospodářství)  1957 - 1971  20 

 

120 Komise místního hospodářství a obchodu 1986 - 1990   20 

 

121 Drobné provozovny   1970 - 1990  21 

 

122 Vodovodní komise 

 (výstavba skupinového vodovodu Mirošov -  

 Hrádek - Dobřív)    1947 - 1954  21 

 

123 Technický referát 

 (mj. regulace Kudibalu, oprava místního  

 rozhlasu, geometrický plán na rozdělení parcel 

 66a a 66/I (1948)    1945 - 1953  21 

 



29 

 

Inv. č.   Obsah                                                                          Časový rozsah                            Kart. č 

124 Technická komise 

 (mj. přístavba hasičské zbrojnice (1956 - 1959), 

 technická zpráva o stavbě rodinného domku na 

 p. č. kat. 1205/4 v Dobřívě)   1954 - 1959  21 

 

125 Komise pro výstavbu 

 (mj. situace plynovodu VTP pro ŽBC Hrádek 

 1:2800 (1961), přehledná mapka hrazení potoka 

 Kudibalu 1:25 000 (1961), plánek kůlny při čp. 

 235 (1962), situační plán chaty na pozemku č. 

 kat. 1315/1 (1963)   1960 - 1963  21 

 

125 Komise pro výstavbu 

 (mj. plány příčného řezu a podkroví na rod. 

 domku na poz. č. kat. 1205/2 v Dobřívě  (1964). 

 plánek kolny na poz. č. kat. 1014-9 Zastávka 

 1:2800 (1964), geometrický plán na rozdělení 

 pozemků (1965), plány lávky pro pěší (1965), 

 plán adaptačních prací na pile 1:100 (1968), 

 plány klubovny pro Junáka (1969), plány pro 

 umístění výrobny a pracovní přístřešek Sdružení 

 družstevního podniku Miron v Dobřívě 1:1000 

 (1970), plány zařízení pro výrobnu stavebních  

 prvků v Dobřívě 1:50 (1970), plán přístavby ko- 

 telny TJ Sokol 1:50 (1970), zápis z jednání  

 o stavbě 32 bytových jednotek a internátu na  

 Janově (1971)    1964 - 1975  22 

 

125 Komise pro výstavbu 

 (mj. i přečíslování čp. domů na Zastávce (1980), 

 stavební deník turistické ubytovny (1981 - 1982), 

 kolaudační rozhodnutí na stavby a přístavby rod. 

 domků - čp. 254, p. p. č. kat. 1135/83, p. p. č. kat. 



30 

 

Inv. č.   Obsah                                                                          Časový rozsah                            Kart.č. 

 297/7, p. p. č. kat. 1135/65, p. p. č. kat. 74/2, 

 p. p. č. kat. 1200/8, p. p. č. kat. 450/5, p. p. č. kat. 

 4/2, p. p. č. kat. 297/7, p. p. č. 1138/5 (1981 - 1982) 1976 - 1988  23 

 

126 Kulturní a školská komise 

 (mj. povolení zábav a divadelních představení,  

 organizační řád mateřské školy (1961), oznámení 

 o složení nového výboru SČSP (1962), opravy 

 hamru a Švédského mostu, snahy o zřízení Moš- 

 novy síně (1963), soupis drobného nářadí v hamru 

 k 30. 6. 1963, seznam objektů navržených do sez- 

 namu památek (1964), vyjmutí čp. 44 z památkové 

 ochrany (1964), žádost o zbourání čp. 6 (1965), 

 rozpočtová dokumentace pro generální opravu  

 kapličky na Pavlovsku (1965), vyrozumění o zá- 

 pisu provozního zařízení hamru do státního seznamu 

 kulturních památek (1966), fotokopie části obrazu 

 Švédského mostu od akad. malíře Jaroslava Franty 

 z Prahy (1968)    1960 - 1972  24 

 

126 Kulturní a školská komise 

 (mj. zápis z jednání o převzetí MŠ Janov jako 

 závodního zařízení (1979)   1973 - 1979  25 

 

126 Kulturní a školská komise 

 (mj. pozvánka na výstavu obrazů a keramiky 

 O. Strýhala a V. Vaňka (1981), dohoda mezi 

 Okresní knihovnou a MNV o zřízení pobočky 

 MLK Dobřív na Pavlovsku (1982), 6 foto- 

 grafií shořelé stodoly u čp. 5 - součást proto- 

 kolu o projednání přestupku školou povinných 

 žáků (1986)     1980 - 1988  26 

 



31 

Inv. č.   Obsah                                                                          Časový rozsah                           Kart. č. 

126 Kulturní a školská komise   1989 - 1990  27 

 

127 Zdravotní a sociální komise    

 (mj. evidenční karty dětí narozených v 70. a  

 80. letech)    1975 - 1990  28 

 

128 Bezpečnostní komise 

 (mj. denní rozkazy vojenského útvaru v Dobřívě 

 (9. 5. - 16. 5. 1945), vyhláška o náhradě škod způ- 

 sobených armádou USA na území ČSR  1945 - 1946  28 

 

129 Komise pro ochranu veřejného pořádku  1961 - 1964  28 

 

129 Komise pro ochranu veřejného pořádku  1965 - 1974  29 

 

129 Komise pro ochranu veřejného pořádku  1975 - 1984  30 

 

129 Komise pro ochranu veřejného pořádku  1985 - 1990  31 

 

130 Posudky na občany 

 (řazeno abecedně: A - J)   1958 - 1990  32 

 

130 Posudky na občany 

 (řazeno abecedně: K - Po)   1958 - 1990  33 

 

130 Posudky na občany 

 (řazeno abecedně: Pr. -  Ž, kolektivní posudky) 1958 - 1990  34 

 

131 Sbor pro občanské záležitosti 

 (děkovné dopisy občanů)   1969 – 1986                   34 35         

Opr.26.9.2014.Švecová 

 

132 Výbor žen    1954 - 1966  35 

 



32 

 

Inv. č.   Obsah                                                                          Časový rozsah                           Kart. č. 

133 Písemnosti týkající se sčítání obyvatel, domů a bytů  

 (mj. seznam obyvatel, seznam domů k 1. 1. 1950, 

 seznam vydaných občanských průkazů)  1950 - 1987  35 

 

134 Evidence obyvatel 

 (přihlašovací lístky k trvalému pobytu, řazeno 

 abecedně: A - K)    1949 - 1975  35 

 

134 Evidence obyvatel 

 (přihlašovací lístky k trvalému pobytu, řazeno 

 abecedně: L - Ž)    1967 - 1974  36 

 

134 Evidence obyvatel 

 (přihlašovací lístky pro přechodný pobyt)  1967 - 1974  37 

 

135 Vojenská matriční agenda 

 (seznamy branců narozených v letech 1917 - 1929) 1945 - 1948  37 

 

 

IV. ÚČETNÍ MATERIÁL 

 IV. 1 Účetní knihy 

137 Hlavní kniha    1949   K 89 

138 Hlavní kniha    1950   K 90 

139 Hlavní kniha    1951   K 91 

140 Hlavní kniha    1952   K 92 

141 Hlavní kniha    1953   K 93 

142 Hlavní kniha pomocná   1944 - 1949  K 94 

143 Kniha příjmů a výdajů   1968 - 1969  K 95 

144 Kniha příjmů    1954   K 96 

145 Kniha příjmů    1955   K 97 

146 Kniha příjmů    1957   K 98 

147 Kniha příjmů    1958   K 99 

148 Kniha příjmů    1958 - 1959                   K 100 



33 

 

Inv. č.   Obsah                                                                          Časový rozsah                            Kart. č 

149 Kniha příjmů    1960 - 1961                   K 101 

150 Kniha příjmů    1962                    K 102 

151 Kniha příjmů    1963 - 1964                   K 103 

152 Kniha příjmů    1965                    K 104 

153 Kniha příjmů    1966                    K 105 

154 Kniha příjmů    1967                    K 106 

155 Kniha příjmů    1968                    K 107 

156 Kniha příjmů    1969                    K 108 

157 Kniha příjmů    1970                    K 109 

158 Kniha příjmů    1971                    K 110 

159 Kniha příjmů    1972                    K 111 

160 Kniha výdajů    1954                    K 112 

161 Kniha výdajů    1955                    K 113 

162 Kniha výdajů    1956                    K 114 

163 Kniha výdajů    1957                    K 115 

164 Kniha výdajů    1958                    K 116 

165 Kniha výdajů    1959                    K 117 

166 Kniha výdajů    1960                    K 118 

167 Kniha výdajů    1961                    K 119 

168 Kniha výdajů    1962                    K 120 

169 Kniha výdajů    1963                    K 121 

170 Kniha výdajů    1964                    K 122 

171 Kniha výdajů    1964                    K 123 

172 Kniha výdajů    1965                    K 124 

173 Kniha výdajů    1966                    K 125 

174 Kniha výdajů    1967                    K 126 

175 Kniha výdajů    1968                    K 127 

176 Kniha výdajů    1968                    K 128 

177 Kniha výdajů    1969                    K 129 

178 Kniha výdajů    1970                    K 130 

179 Kniha výdajů    1971                    K 131 

180 Kniha výdajů    1972                    K 132 

181 Pokladní kniha    1956                    K 133 



34 

 

Inv. č.   Obsah                                                                          Časový rozsah                            Kart. č 

182 Pokladní kniha    1957                    K 134 

183 Pokladní kniha    1970 - 1973                   K 135 

184 Pokladní kniha    1973 - 1976                   K 136 

185 Pokladní kniha    1977 - 1980                   K 137 

231 Pokladní deník    1956                  K 172* 

 Dopl. Hrachová (Dodatek 2009) 

187 Pokladní deník    1957                    K 138 

188 Pokladní deník    1958                    K 140 

189 Pokladní deník    1959                    K 141 

190 Pokladní deník    1960 - 1961                   K 142 

191 Pokladní deník    1962                    K 143 

192 Pokladní deník    1963                    K 144 

193 Pokladní deník    1964                    K 145 

194 Pokladní deník    1965                    K 146 

195 Pokladní deník    1966                    K 147 

196 Pokladní deník    1966                    K 148 

197 Pokladní deník    1967                    K 149 

198 Pokladní deník    1968                    K 150 

199 Pokladní deník    1969                    K 151 

200 Peněžní deník drobných provozoven  1977                    K 152 

201 Peněžní deník drobných provozoven  1978                    K 153 

202 Peněžní deník drobných provozoven  1979                    K 154 

203 Peněžní deník drobných provozoven  1980                    K 155 

204 Peněžní deník drobných provozoven  1981                    K 156 

205 Peněžní deník drobných provozoven  1982                    K 157 

206 Peněžní deník drobných provozoven  1983                    K 158 

207 Peněžní deník drobných provozoven  1984                    K 159 

208 Peněžní deník drobných provozoven  1985                    K 160 

209 Peněžní deník drobných provozoven  1986                    K 161 

210 Peněžní deník drobných provozoven  1987                    K 162 

211 Peněžní deník drobných provozoven  1987                    K 163 

212 Peněžní deník drobných provozoven  1988                    K 164 

213 Peněžní deník drobných provozoven  1988                    K 165 



35 

 

Inv. č.   Obsah                                                                          Časový rozsah                            Kart. č 

214 Peněžní deník drobných provozoven  1989                    K 166 

215 Peněžní deník drobných provozoven  1990                    K 167 

216 Peněžní deník drobných provozoven  1990                    K 168 

217 Kniha pohledávek    1962                    K 169 

218 Deník poštovní spořitelny   1950                    K 170 

219 Deník šekové služby   1951                    K 171 

 

 

 IV. 2 Účetní přílohy 

220 Příjmy a výdaje (sjetiny z počítače)  1989 - 1990  37 

220 Příjmy a výdaje (sjetiny z počítače)  1990   38 

 

 

V. OSTATNÍ MATERIÁL 

221 Koncept kroniky Dobříva   1975 - 1976  38 

 

222 Skupinová fotografie učňů - školní rok 1966/67 1967  F 1 - 2 38 

 

230 Fotografie obce 

 (celkem 142 černobílých fotografií vlepených na 

 14 listech)    [1960] – [1970] F 3 – 144* 

 Dopl. Hrachová (Dodatek 2009) 

 

223 Čestné uznání D. Švamberkové za bezplatné 

 darování krve    1963   38 

 

224 Plakát pro uvedení hry M. Gorkého Na dně 1945   38 

         

224 Plakát na obnovení památníku padlých a hru 

 Stráž na hranici    1945   38 

 

224 Plakát zvoucí na slavnost práce  1945   38 

224 Plakát na divadelní hru Paní Marjánka matka pluku 1945   38 



36 

 

Inv. č.   Obsah                                                                          Časový rozsah                            Kart. č 

224 Plakát na film M. Fryče Nezapomeneme 1946 1946   38 

  

224 Plakát na hudební večer Zpěvem k srdci - srdcem 

 k vlasti    1946   38 

  

224 Plakát na hru Naši paličáci   1946   38 

 

224 Plakát na hru B. Němcové Babička  1950   38 

 

225 Plán mostu na Kudibalce 

 (bez udání měřítka, kresl., část. kolor. obsahuje 

 také seznam materiálu na jeho stavbu)  1946  M 1 38 

  

226 Parte občanů Dobříva (řazeno abecedně)  1965 - 1990  38 

  

227 Článek s názvem Starý hamr   1982   38 

 

228 Pozvánka na smuteční tryznu k uctění památky 

 Fr. Šišky a A. Tuháčka   1945   38 

 

229 Pozvánka na otevření nového školního pavilonu 

 ZDŠ Strašice    1968   38 

 

236 Jízdní řád ČSAD Rokycany – Strašice – Mýto 1971   39* 

 Dopl. Hrachová (Dodatek 2010) 

 

 

 

     

 

 

 

 

 



37 

 

 

    Základní informace o fondu 

 

Název fondu:  Místní národní výbor Dobřív 

Značka fondu:  MNV Dobřív 

Časový rozsah fondu:  (1868) 1945 - 1990 

Počet evidenčních jednotek: 212 (150 knih, 21 podacích protokolů, 38 kartonů, 2 fotografie, 

1 plán) + 1 úřední kniha, 142 fotografií (Dodatek 2009), 1 karton (Dodatek 

2010) 

Počet inventárních jednotek: 229 (236 k dodatku 2010) 

Rozsah v běžných metrech: 6 (6,08 k dodatku 2010) 

Stav ke dni:  12. 6. 2002 (Dodatek 10. 2. 2010) 

Archivní fond zpracovala: Mgr. Hana Hrachová 

Pomůcku sestavila:  Mgr. Hana Hrachová 

Počet stran:   36  

Schválil:   Mgr. Hana Hrachová, čj. SOAP/07-403/04, 14. 6. 2004 

 

„Elektronická verze AP se může lišit od fyzické AP: mj. rozložením textu na stránkách.“ 

   

 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012 – 2014 
  
Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Dobřív 
Značka archivního fondu: MNV Dobřív 
Časový rozsah části fondu: (1868) 1945-1990 
Počet inventárních jednotek: 236 
Počet evidenčních jednotek: 659 (151 úředních knih, 21 podacích 

deníků, 39 kartonů, 1 technický výkres - inv. č. 
225, 150 fotografií na papírové podložce – inv.  

 č. 126, 222, 230, 1 tisk po roce 1800 – inv.  
 č. 227, 8 plakátů – inv. č. 224, 288 ks jiné –  
 inv. č. 126, 223, 226, 228, 229)  
Rozsah části fondu v bm: 6,08 
Stav ke dni: 26. 9. 2014 
 


